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Tipo Documento Respaldo Clase Documenio No, No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE [ 5657
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
d
ﬁ':g‘;,‘,’g__ REGULARIZACION s OTROS GASTOS
Cuenta
i . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: r l Manetaria: | ‘CORRIENTES RECURSOS FISCALES J
Comprobante GASTOS Numero Operacion [
Beneficiario: 1760006350001 |MINISTERIO DEL DEPORTE J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
pG SP PY ACT [IEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPGION MONTOC
04 00 000 001 530304 1701 001 0000 0000 Viaticos v Subsistencias en el Exterior 2,908.70
TOTAL PRESUPUESTARIO 2,908.70
WA 0.00
SUB - TOTAL 2,908.70
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 2,908.70
SON: DOS MIL NOVECIENTOS OCHC DOLARES CON 70/100 CENTA:IPS
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:148-9998-0 No de fondo: 904) Entrada: 8022
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ESTADO - APROBADO:
APROBADO ‘
FECHA: | N
11/11/2022 .
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Ministerio del Deporte

T SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIDS INSTITUCIONALES
RO, SOLICHUT OF AUSORIZACISN PARA EL CUMPLIMILN 10 1F SERVICIOS INSTIRUC ONALZS LCHA RE SOLICITLD (dd mmm-aaaa)
05/CPRD DCS-2022 2810942077
WIATICOS X MOV H7ACIONFS 13 SUBSISTENCIAS AIMINTACON X
DATOS GENERALES
JAFELLIDOS ¥ NOMBRES DE LA O EL SEXVIJOR- P ESTO Qut OCUPA,
RICARDC DAY D CEMTEND PINEDA COMUNICADOR SOCIAL 1

NOMBRE JE LA UNIDAD A LA QUF PERTINZCE LA G [L SERVIDOR TARECCION DE

IUDAD  PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL FOMLNICACION SGTIAL

ASUNCION PARAGLAY

FECHA SALIDA HORA SALIDA SECHA LLEGADA HORA LLFGADA
{dd-mmm gazé} (hhmem; idd mmm-azaa} thh-me}
30-09-2022 1775 16-10 7022 16:50

2 RYIDORES QUL NTFGIAN LOS SFRVICIOS INSTITUC ONALZS:
Cavid Centeno y Macela Vara

DESCRIFCIS™ JU LAS ACTIVIDADLS A EIFCUTARSE:

Coaetura X1 UBgos Suramer {27105 Asuncidn 2022

RANSPORTE
. L IRANSPOR ALIDA A
” T PDR. |T—,f NSPO IE ) NOMBRE JE b SALID: LLEGADA
Bren, um..r’e.. rmarikirmc, TRANSPORTF

ouros) FECHA HORA FECHA HQORA

4d- e m-anaa hh:mm dd-mmm-zaaa hh.mm
AERFO LATAR QUITO- G AvAQLAL 3C-08-2027 12h12 3009 2022 13n07
AERED LATAM GUAYAOUIL SANTIAGO CHILE 3009-2022 14H07 30-09-2022 2IHOK

SaNT AGO DBE CHILF-
RED ATA S10-2027 -10-:
ALRE LATAN ASUNCION 01-70-2022 1550 01-10-22 17H2%
AERED AVTENCA ASUNC DN- BOGOTA 16-1G-2022 Q7H40 16-10-2022 11H30
AEREQ AVIANCA BOCGQTA- QUITD 16-20 2077 15H10 16-10-2G42 1BHTS
DATOS PARA TRANSFERENCIA
MNUMBRE DEL BANCO: TIPO DE CLENTA: MO, DE CUENTA:
BANCD DL GUAYAQUIL AHORROS 10634908
FIRMA.DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SQUCITANTE

1
S e W% CAROLINA MARIA
RICARDO DAVID ¥ VILCHES AGUIRRE
. CENTENO PINEDA :

Cargo: Comunicador Socal | MNambre: Carolina ¥ilches
’ cl 1717‘;41121\ ) Cargu: Directora de Comunizacion Souel

FRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADG NOTA: Esta solicitod eberd ser presentada para su Autorizacior, con per la menas
72 hores ge articipacion @' cump iMienty de I0s serv cios ir steucionzles. salvo el
asa de gue Hor necesidzdes iMatitLaonaies 13 Autondad Nommadora astanice

« %erioex st disponitilidad presupuesaria, tante la sohcitud comolla

CARLOS EFRAIN

CAICEDQ autarizacion guedzraninsubsistentes
VA%%?%%HM%“ ’ » Flinforme de Servicos instituciena es debe=d preveniarse dertro del
Cargo: Covrdiradar Admirist: alve F Rarcicro térme o de 4 dias de cumplde e servinie nstituc enal
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Ministerio del Deporte

{NFORME DEL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE CECHA DE ELABORACION DE INFORME: (dd-mmm-aaaz)
SERVICIOS INSTITUCIONALES:

05/BNSR-DCS-2022 20/10/22

DATOS GENERALES
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
RICARDO DAVID CENTENO PINEDA COMUNICADOR 50CIAL 1

CIUBAD - PROVINGIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
ASUNCIGN, PARAGUAY DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DAVID CENTENO, MARCELO VACA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

30 septiembre

12h13 Salida desde aeropuerte de Tababela

13h07 Arribo a Guayaquil

14h07 Salida desde Guayaquil hasta Chile

21h00 Arribe a Santiago de Chile

23h00 Descanso

1 octubre

15h50 Salida desde Santiago de Chile

17h25 Arribo a Asuncion- Paraguay

20:00 Inauguracion de X11 lJuegos Suramericanos

22.0C Descanso

2 octubre

10:00 Competencia de Levantamiento de Pesas. Participaron Jair Reyes y Victor Garrido. 5e realizé en la Secretaria Nacional del Deporte.
13:00 Traslade al Comité Olimpico Paraguaya para cobertura de baloncesto 3x3 femenino entre Ecuador y Chile, tcuador con Colombia.
16:00 Finales de Patinaje de Velocidad con Gabriela Vargas, Maria Loreto Arias.

19-00 Finales de Fisicoculturismo con Rafaela Cornejo, Darie Molina, Josué de lesos.

22:00 Procesamiento de raterial audiovisual y fotografico.

22:20 3 24:00 Elaboracian de! boletin, franja de medios, videos para redes, reels para Twitter.
01:00 Descanso

3 de octubre

10:00 Combate de kata individuai femenina con Cristina Orbe.

11:00 Entrevista a medallista de bronce Cristina Orbe.

11:30 a 14:30 Cobertura de Pesas con Alexandra Escobar, lennifer Hernandez.

14:40 Combates da Karate con Valeria Echever

16:00 Competencias de patinaje de velocidad Jorge Bolafios y Gabriela Vargas.

17:30 Final de Karate con Valeria Echever, medalla de oro

19:30 Elaboracién de material, boletin, franja de medios, envio a medios, reels para Twitter.

4 octubre

09:00 Carrera de patinaje de velocidad con lorge Bolafios y Gabriela Vargas, 10.000 metras puntos.
11:30 Levantamiento de Pesas con participacién de Angie Palacios, Jenifer Becerra, y Wilmer Contreras.
13:30 Competencias de Karate con Jacqueline Factos

17:00 Final de karate de José Acevedo y medalia de oro

18:30 Elaboracién de boletin, video resumen, reelss, franja de medias.

19:30 Envic de material

5 de octubre

09:00 Competencia de ciclisme de ruta femenine con Miryam Nufiez y Ana Vivar.

11:30 a 17:00 Competencia de Neisi Dajomesz Lisseth Ayovi y Dixon Arroyo.

13:30 Competencia de karate con Fred Proafio

15:00 Competencia de taekwondo con medalla de Fernanda Salgado

18:00 Elaboracien de boletin, videos, reels

19:00 Envio de material a medios de comunicacién

6 de octubre

09:00 Competencias de Taekwondo finales poomsae mixto

10:30 Competencias de gimnasia artistica con Anais Perea

16:20 Competencia de Taekwondo con Fernando Salgado, medalla de bronce.

18:00 Procesamiento de material, videos, fotos, reells, elaboracian de boletin.

19:00 Envio de material a prensa

20:00 Descanso

7 octubre

10:00 a 16:00 competencias de Taekwondo, finales Mell Mina, Matvelin Espinoza y Jesus Perea, medallistas de plata y bronce.
17:30 Competencia de padel masculine
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Ministerioc del Deporte

residencia o trabajo habituales a del cumplimiente del servicio
HORA 12h13 16h55 institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
{hh:mm)
TRANSPORTE
TiPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Adreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mrmm-aaaa hh:mm
AEREQ LATAM QUITO- GUAYAQUIL 30-09-2022 12h13 30-09-2022 13h07
. GUAYAQUIL-
-09- -09- H
AEREO LATAM SANTIAGO CHILE 30-09-2022 14H07 30-09-2022 21HO0
. SANTIAGO DE CHILE- -
AEREC LATAM ASUNCION 01-10-2022 15H50 01-10-22 17H25
AEREQ AVIANCA ASUNCION- BOGOTA 16-10-2022 07H40 16-10-2022 171HOO
AEREO AVIANCA BOGOTA- QUITO 16-10-2022 15H10 16-10-2022 16H55

NOTA: En caso de haber utilizado transparte pablico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos,

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA © EL SERVIDOR COMISIONADO

% RICARDO DAVID
CENTENO PINEDA

Nombre: Ricardo David Centeno Pineda
Cargo: Cornunicador Social 1
C.1.: 1717541021

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarle tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimere de dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Méxima Autoridad
o su delegado.

FIRMAS DE AP|

ROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O 5U DELEGADO

K% CLAUDIA FAMELA
h PALMA SANDOVAL

Firmado dglaimenta o SR OS EFFRAIN
CAICEDO VALLADARES
DN: GN=CARLOS EFFAIM CAICEDO

<

CARLOS
EFRAIN
CAICEDO &= oo vuroecn s
VALLADARES ety rarrct

Frouis PDF Reader Wersion. 11.2.1

WALLADARE

SERIALNUMBER= 25047708221,
QU=ENTIDAD DE CERTIFICACION DE
INFORMACICN. O=SECURITY DATA A, 2.
C=EC

Nombre: Claudia Palma
Cargo: Directora de Comunicacidn Social

Nombre: Carlos Caicedo
Cargo: Coordinador Administrativa Financiero

NV
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Memorando Nro. MD-DCS-2022-0296-MEM

Quito, D.M., 26 de septiembre de 2022

PARA: Sr. Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: Anticipo de vidticos al exterior

De mi consideracion:

En cumplimiento al memorando Nro. MD-DM-2022-0290-MEM, de fecha 22 de agosto
del 2022, suscrito por Sebastidn Palacios, Ministro del Deporte, en el que se me delega
asistir a la cobertura de los XII Juegos Suramericanos de Asuncién (Paraguay). cvento
que se realizard del 1 al 15 de octubre del 2022, solicito a usted se sirva autorizar, a quien
corresponda, realice el trdmite correspondiente al anticipo de vidticos al exterior para las
fechas indicadas.

Adjunto documentacién habilitante.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Docwmento firmade electronicamente

Ledo. Ricardo David Centeno Pineda
COMUNICADOR SOCIAL 1

S
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'
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Presidencia de la Republica del Ecuador

Solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior

Fecha de Autorizacién:

Informacién General

Fecha Envio:
Institucion:
Departamento:
Nombre de funcionario:
Nimero de cédula:
Tipo de Cargo:

Cargo:

Nimero telefénico:

Direccion electrénica;

Infermacion del Viaje

Lugar de salida:
Lugar de destine:
Fecha de salida:
Fecha de retorno:
Motivo:

Tipo Financiamiento:

{hreccien
octigo

Telofene

salal

* Dncumento generado por Sistema de Viajes al Exieror y en el Exierior. Produccion

Autorizacién

No: 73500

Luncs, 26 de Septiembre de 2022

Viernes, 23 de Septiembre de 2022

Ministeric del Deporte

DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL
Ricardo David Centeno Pineda

1717541021

FUNCIONARIO/SERVIDOR PUBLICO
Comunicador Social |

02-396-9200

rcenteno@deporte.gob.ec

Quito - Ecuador

Asuncién - Paraguay
2022-09-30

2022-10-16

Ferias o eventos especiales

Total (Recurses del Estado)
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Presidencia de la Republica del Ecuador

Objetivos del viaje:  Cobertura de los deportistas ecuatorianos en cada una de sus
competencias en los Juegos Suramericanos Asuncion 2022. Generar
informacién para subir a las redes sociales del Ministerio del
Deporte y ser compartidas con todo el Ejecutivo, medios de
comunicacién y federaciones deportivas. Realizar un archivo de
video y fotogrifico de la participacién ecuatoriana para el
Ministerio del Deporte. Establecer contactos comunicacionales con
representantes de los medios de comunicacion de los paises
participantes.

Resultado esperado del  Cubrir todas las competencias de los 225 deportistas ecuatorianos
viaje: en los Juegos Suramericanos Asuncion 2022. Destacar las
actuaciones de los deportistas en las 28 disciplinas que participard
en este evento deportivo. Material de video, fotogrifico para ser
replicado en los medios de comunicacion del pais y posteriormente
ser archivo de la Direccién de Comunicacién y el Ministerio del
Deporte para futuras campaias. Aumentar el nimero de seguidores
en las redes sociales del Ministerio del Deporte, con este evento
deportivo.

Ruta aérea:  El viaje estd planificado para el 30 de septiembre, con salida desde
el aeropuerto Mariscal Sucre de Quito a las 18h29 con escala y
arribe a Panamd a las 20h24. De ahi se tomard un vuelo hasta
Asuncion a las 21h16 con arribo a Paraguay a las 04h23 del 1 de
octubre. El retorno serd el 16 de octubre con salida desde Asuncidon
a las 06h17 con arribo y escala en Panamd a las 10h41. Luego se
tomara un vuelo a las 15:28 con arribo a Quito a las 17h27.

Financiamiento:  El Ministerio del Deporte corre con la totalidad de los gastos de
pasajes aéreos - certificacion presupuestaria No. 6 y 7 y la totalidad
de  vidticos y subsistencias al exterior con certificacion
presupucstaria No. 358.

Autorizado electrénicamente

Sr. Mgs.Cartos Efrain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrativo Financiero

> Gobierno  Juntos
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“1 A el Encuentro

Memorando Nro. MD-DM-2022-0290-MEM

Quito, D.M., 22 de agosto de 2022

PARA: Sr. Ledo. Ricardo David Centeno Pineda
Director de Comunicacion, Subrogante

ASUNTO: Designacién - comisién de servicios al exterior

De mi consideracidén:

Con la finalidad de realizar cobertura periodistica y fotogrifica de la delegacion
ecuatoriana que participard en los XII JUEGOS SURAMERICANOS DE ASUNCION
(PARAGUAY), me permito delegarlo en comisidn de servicios para viaje al exterior,
desde el 1 al 15 de octubre del 2022; asi mismo disponga usted ¢l personal que deberd
acompaflarle como apoyo desde su drea y continde con la gestién administrativa dentro
del marco legal vigente que correspoenda.

Con sentimientos de distinguida consideracion

Atentamente,

Documnento firmado electronicamente

Sr. Sebastidn Palacios
MINISTRO DEL DEPORTE

Copia:
Sr. Ing, Cristian Oswaldo Hidalgo Fallain
Coordinador General Administrative Financiero, Subrogante

rc

JUAN SEBASTIAN
} PALACIOS MUNOZ

" Documenta firmado cleclidnicamenie por Quipuy
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Memorando Nro. MD-DAJ-2022-1019-MEM

Quito, D.M., 28 de septiembre de 2022

PARA: Sr. Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: Remisién Informe Técnico Juridico y proyecto de Instrumento legal para
salida al exterior a favor de los sefiores Centeno Pineda Ricardo David,
Comunicador Social, y Vaca Cérdova Marcelo Gabriel, Asistente de
Comunicacién Social.

De mi consideracion:

En atencion al Memorando Nro. MD-DATH-2022-0986-MEM, de 26 de septicmbre de
2022. suscrito per la Dra. Sandra del Pilar Moreno, Directora de Administracion del
Talento Humano, solicito que: “Sobre la base de los antecedentes expuestos, solicito de
la manera mds comedida se proceda a la elaboracion del Acuerdo Ministerial del Viaje
al Exterior de los servidores. Ledo. Centeno Pineda Ricardo David- Comunicador Social
v Ledo. Vaca Cordova Marcelo Gabriel-Asistente de Comunicacion Social de la
Direccicn de Comunicacion, con Autorizaciones de Vigje al Exterior Nvo. 73500 x 73483
de lunes 26 de septiembre de 2022, emitidas por el sefior Coordinador General
Administrative Financiero, Delegado de la Mdxima Autoridad de esta cartera de
Estado.”. Al respecto, me permito informar lo siguientc:

1. Mediante memorando Nro. MD-DM-2022-0290-MEM, de 22 de agosto de 2022, ¢l Sr.
Sehastidn Palacios, Ministro del Deporte, designé al Ledo. Ricardo David Centeno
Pineda, Director de Comunicacién, Subrogante, para la cobertura periodistica y
fotogrifica de la delegacién ecuatoriana que participara en los XII Juegos Suramericanos
de Asuncion (Paraguay), desde ¢l 1 al 15 de octubre de 2022.

2. Mediante memorando Nro. MD-DCS-2022-0253-MEM, de 22 de agosto de 2022, ¢l
Ledo. Ricardo David Centeno Pineda, Director de Comunicacion, Subrogante, designd al
Lcdo. Marcelo Gabriel Vaca Cérdova, Asistente de Comunicacidn Social —SP1, para la
cobertura fotografica v audio visval de los XII Juegos Suramericanos de Asuncidn
{Paraguay), desde el [ al 15 de octubre de 2022,

3. Mediante justificacion telemdtica de 20 de septiembre de 2022, suscrita por la Sra.
Carolina Maria Vilches Aguirre, Directora de Comunicacién, informo que: “f...J) Con
estos antecedentes, se justifica el viaje de los funcionarios mencionados ya que, al ser un
evento del ciclo olimpico, en el cual participardn mds de 200 deportistas ecualorianos y
en donde el Ministerio del Deporte invierte mds de un niilldn de délares, es imporiante
la cobertura in situ, con el objetivo de seguir a nuestros deportistus en cada una de sus
competencias. Al ser una cobertura presencial, el equipo del Ministerio del Deporie
realizard entrevistas en vive, la cobertura de las competencias en vive, material de
video para los medios de comunicacion del pais, boletines de prensa, diversos

v'-- 'f
e e 1/4
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Memorando Nro. MD-DAJ-2022-1019-MEM

Quito, D.M., 28 de septiembre de 2022

productos comunicacionales para redes sociales de la Cartera de Estado. Es importante
mencionar gue esto no se puede hacer de manera telemdtica ya que: 1. No se lransmiten
todos los eventos en los que participan nuestros deportistas. 2. Si se realiza una
cobertura telemdtica no tendremos derecho de uso de fotografias para utilizar
posteriormente en redes sociales ¥ productos comunicacionales. 3. Si se realiza una
cobertura telemdtica no tendremos entrevistas de los protagonistas que Son nuestros
deportistas, un insumo necesario para enviar a medios de comunicacion y alimentar
nuestras redes sociales. Los deportistas son la prioridad del Ministerio del Deporte.
Cabe mencionar que en este evento deportivo participardn deportistas del Plan de Alto
Rendimiento v la campeona olimpica Neisi Dajomes, asi como la medalflista Tamara
Salazar. Por esta razon es importante realizar la cobertura de manera presencial y
darle a nuestros representantes la relevancia que corresponde.”

4. Con lecha 20 de septiembre de 2022, se emitid el Informe de Justificacidn del Viaje
Otros Funcionarios para que el Sr. Marcelo Gabriel Vaca Cordova, Asistente de
Comunicacién Social, viaje a Asuncién - Paraguay teniendo como objetivo:r “(...)
Difundir lu participacion de nuestros deportistas en cada una de sus competencias que
tendrdn en los Juegos Suramericanos Asuncion 2022, // Dar a conover al Ejecutivo
mediante las redes sociales del Ministerio del Deporte, los logros obtenidos por nuestros
deportistas en los Juegos Suramericanos Asuncion 2022, /Establecer alianzas
estratégicas comunicacionales con lus instituciones de los diferentes paises participanies
en los Juegos Suramericanos Asuncion 20227,

5. Mediante informe técnico Nro. MD-DATH-2022-0247, de 23 de scptiembre de 2022,
elaborado por el Ing. Ma. Belén Renteria L., Analista de Talento Humano 1, revisado por
la economista Alejandra Poveda N., Analista de Talento Humano 3, y suscrito por la Dra.
Sandra del Pilar Pérez Moreno, Directora de Administracién del Talento Humano, se
concluyé que: “(...} En base los antecedentes expuestos, la base legal citada y el andlisis
elaborado; se justifica la asistencia de los servidores Ledo. Centeno Pineda Ricardo
David- Comunicador Social I v Ledo. Marcelo Gabriel Vaca Cordova - Asistente de
Conmunicacion Social, para el cumplimiento de la agenda descrita anterionmente a
Hevarse a cabo del 01 al 15 de octubre de 2002 en los “X11 JUEGOS SURAMERICANOS
ASUNCION 20227 en la ciudad de Asuncion-Paraguay.”: y, recomendd: “En viriud de
las atribuciones conferidas a la Unidad de Administracion de Talento Humano, segiin el
Art. 52 de la Ley Orgdnica del Servicio Piblico, v en base a la Normativa Legal antes
expuesta, se emite INFORME FAVORABLE para lus servidores: Ledo. Centeno Pineda
Ricardo David- Comunicador Social 1 v Ledo. Marcelo Gabriel Vaca Cordova- Asistente
de Comunicacion Social, para que se AUTORICE la Comision de Servicios con
Remuneracion por Viaje al Exterior a los “XII JUEGOS SURAMERICANOS ASUNCION
2022" en la ciudad de Asuncion-Paraguay del 01 al 15 de octubre de 2022.",

6. Con fecha 26 de septiembre de 2022, se emitié la Autorizacidn Nro. 73500, a la
solicitud de Viaje al Exterior v en el Exterior, para que el Ledo. Ricardo David Centeno

Ry
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Memorando Nro. MD-DAJ-2022-1019-MEM

Quito, D.M., 28 de septiembre de 2022

Pineda, Comunicador Social 1, viaje a Asuncién — Paraguay, teniendo como objetivos:
...) Cobertura de los deportistas ecuatorianos en cada una de sus competencias en los
Juegos Suramericanos Asuncion 2022, Generar informacion para subir a las redes
sociales del Ministerio del Deporte v ser compartidas con todo el Ejecutivo, medios de
comunicacion y federaciones deportivas. Realizar un archivo de video y fotogrdfico de la
participacion ecuatoriara para el Ministerio del Deporte. Establecer contactos
comunicacionales con representantes de los medios de comunicacidn de los paises

participantes.”

7. Con fecha 26 de septiembre de 2022, se emitid la Autorizacidon Nro. 73483, a la
solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior, para que el Sr. Marcelo Gabriel Vaca
Cordova, Asistente de Comunicacion Social - SP1, viaje a Asuncidn — Paraguay, teniendo
como objetivos: “(...) Cobertura de los deportistus ecuatorianos en cada una de sus
competencias en los Juegos Suramericanos Asuncion 2022. Generar informacion para
subir a las redes sociales del Ministerio del Deporte ¥ ser compartidas con todo el
Ejecutivo, medios de comunicacion v federaciones deportivas. Realizar un archivo de
video y fotogrdfico de la participacion ecuatoriana para el Ministerio del Deporte.
Establecer contaclos  comunicacionales  con  representantes de los medios de
comunicacian de los paises participantes.”.

8. Mediantc memorando Nro. MD-DATH-2022-0986-MEM, de 26 de septicmbre de
2022, suscrito por la Dra. Sandra del Pilar Moreno, Directora de Administracién del
Talento Humano, solicito a la Mgs. Paola Isabel Cajo Monstedeoca, Directora de
Asesoria Juridica, lo siguiente: “Sobre la base de los antecedentes expuestos, soficito de
fa manera mds comedida se proceda a la elaboracidn del Acuerdo Ministerial del Viaje
al Exterior de los servidores: Ledo. Centeno Pineda Ricardo David- Comunicador Social
v Ledo. Vaca Cordova Marcelo Gabriel-Asistente de Comunicacidn Social de la
Direccidn de Comunicacion, con Autorizaciones de Viaje al Exterior Nro, 73500 y 73483
de lunes 26 de sepriembre de 2022, emitidas por el sefior Coordinador General

Administrativo Financiero, Delegado de lu Mdxima Awtoridad de esta cartera de
Estado.”.

9. Mediante informe juridico Nro. MD-DAJ-INFJ-AN-2022-056, de 28 de septiembre de
2022, la Direccion de Asesoria Juridica remite a la Directora de Administracion de
Talento Humano, el informe técnico juridico a través del cual se recomienda la
factibilidad legal para la suscripeidn del instrumento legal para salida al exterior a favor
de los sefiores Centeno Pineda Ricardo David, Comunicador Social, y Vaca Cérdova
Marcelo Gabriel, Asistente de Comunicacion Soctal.

En virtud de lo expuesto y con la finalidad de atender el requerimiento contenido en el
memorando Nro. MD-DATH-2022-0986-MEM, de 26 de septiembre de 2022, adjunto al
presente lo siguiente:

1! E -'
E 34
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Informe Juridico para la elaboracién del instrumento legal para salida al exterior a favor
de los sefiores Centeno Pineda Ricardo David, Comunicador Social, y Vaca Cordova
Marcelo Gabricl, Asistente de Comunicacion Social.

Proyecto de Acuerdo Ministerial para salida al exterior a favor de los sefiores Centeno
Pineda Ricardo David, Comunicador Social, y Vaca Cérdova Marcelo Gabriel, Asistente
de Comunicacién Social, para su revision, modificacion de ser el caso y suscripcion,

Con sentimientos de estima y consideracién

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Paola Isabel Cajo Montesdeoca
DIRECTORA DE ASESORIA JURIDICA

Referencias:
- MD-DATH-2022-0986-MEM

Anexos:
- autorizacion_de_viaje__ricardo_centeno_73500.pdf
- invitacion_y_autorizacion_marcele_vaca.pd{
- intinerario0203381001664218960.pdf
- informcfdeﬁiustificacinin_del_\'iaje_anexo_l-signcd_marceio_vaca.pdf
- autorizacion_de_viaje_marcelo_vaca_73483.pdf
- informe_téenico_viaje_al_exterior_lic_ricardo_centeno_y_marcelo_vaca-signed.pdf
- justificacion_telematica_firmada.pdf
- certificacion_presupuestarial 1275120016642 18945 pdf
- calendario_de_actividudes0596189001664218940.pdf
- invitacion_y_aulorizacion_ricardo_centeno.pdf
- acuerdo_viaje_exterior_ricardo_david_centeno_pineda_y_marcelo_gabriel_vaca_cordova({rev).doc

Avigje_exterior_ticardo_david_centeno_pineda y marcelo gabriel vaca cordova(rev)-signed-signed.pdt

Copia:
Sra. Dra. Sandra del Pilar Pérez Moreno
Directora de Administracion del Talente Humano

Sta. Carolina Maria Vilches Aguimre
Directora de Comunicacion
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DEL DEPORTE NO.CERTIEICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 358 19 09 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTQ RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVCS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASF DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530304 1701 001 0000 0000  Viaticos vy Subsistencias en el Exterior $5,817.40
TOTAL PRESUPUESTARIO $5,817.40
TOTAL

SON: CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE DOLARES CON 40/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

En atencion al memorande No. MD-DCS-2022-0282-MEM, certifico la disponibifidad presupuestaria para viaticos al exterior para 2 servidores de la Direccion de
Comunicacidn Social, a fin de realizar la cobertura periodistica y fotografica de la delegacion ecuatoriana que participara en los "XIl JUEGOS SURAMERICANOS DE

ASUNCION (PARAGUAY)". Cédigo Tarea DF.008.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADOQ:
APROBADO ¥ DANNY LEONARDG
MEJIA CAMFOVERDE
FECHA:
19/09/2022

Funcionario Responsable Director Finunciero







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DEL. DEPORTE NO. CERTIFICACION FRCHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 7 18 01 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RFSPALNO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
C1.ASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO QGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 g0 000 001 530302 1701 001 0000 0000 Pasajes al Exterior $22,258.76
01 00 000 001 5303010 171 001 0000 0000  Pasajes al Interior $69,332.69
TOTAL PRESUPUESTARIO $91,591.45
TOTAL

SON: NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN DOLARES CON 45/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

En atencién al memorando No. MD-DA-2022-0113-MEM, certifica la disponibilidad presupuestaria para la "Contratacion de una Agencia de Viajes para la provision de

pasajes aéreos nacionales & internacionales para el Ministerio del Geperte”. Cadigoe Tarea DA.017 y DA.O1S.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO F sl oniond o | SEBEGE
M 1710166099 ¥ OSWALDO HIDALGO
FECHA: - piite. FALLAIN
18/01/2022

Funcionario Responsable

Direclor I'inanciero







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

MINISTERIO DEL DEPORTE NO. CERTIFICACION

FECHA DE TLABORACION

Unid. Ejecutora:

MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 5]

18 01 22

Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENT(} RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTQS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTGS

CLASE DE REGISTRO | COM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sp PY ACT ITEM UBG FTE

01 Q0 000 001 530301 1701 001
01 0o 000 001 530302 1701 001

ORG M.Prest DESCRIPCION

0000 0ooo Pasajes at Interior
0000 0600 Pasajes al Exterior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO

$3,136.00
356000

$3,696.00

SON: TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS DOLARES

DESCRIPCION:

En atencién al memorando No. MD-DA-2022-0113-MEM, certifico ia disponibilidad presupuestaria para |2 "Contratacion de una Agencia de Viajes para la provision de
pasajes aéreos nacionales e internacionales para el Ministerio del Deporte” (fee). Cédigo Tarea DA.017 y DA.018.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO % srIaN
OSWALDO HIDALGO
FECHA:  FALLAIN
18/01/2022

Funcionane Responsable [hrector Financiero







Itinerario

Estimada, envio lo solicitado con las tarifas actualizadas, cabe recalcar que la
emision es inmediata

2 LAl136]1 L 30SEP 5*UIOGYE HK1 1213 1307 30SEP E LA/SFCSJA
3 LaAl447 L 30SEP 5*GYESCL HK1 1407 2100 30SEP E LA/SFCSJA
4 1LA1325 B 010CT 6 SCLASU HK1 1550 1725 0loCT E LA/SFCS5JA

TARIFA TOTAL USD 934,34 + FEE

PERMITE EQUIPAJE DE MANO y CARGA

PERMITE CAMBIOQS CON PAGO ANTES DEL VUELO

PERMITE REEMBOLSO CON GASTOS

2 AV 212 Y 160CT 7 ASUBOG HKl 0740 1100 160CT E TA/38BAEC
3 AV8373 Y 160CT 7 BOGUIC HK1 1510 1655 160CT E TA/3BB4EC
TARIFA TOTAL USD 1223.80 + FEE
PERMITE EQUIPAJE DE MANC y CARGA
PERMITE CAMBIOS CON PAGC ANTES DEL VUELO
PERMITE REEMBOLSC CON GASTOS

2 CM 290 Y 150CT 6*ASUPTY HK1 0617 1041 150CT E CM/BHSESI
2 CM 159 Y 150CT 6*PTYUIO HK1 1528 1727 150CT E CM/BH5SES]
TARIFA TOTAL USD 1102.05 + FEE
PERMITE EQUIPAJE DE MANO y CARGA
PERMITE CAMBIOS CON PAGO ANTES DEL VUELO
PERMITE REEMBCLSO CON GASTOS
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Quito, 20 de septiembre

Asunto: Cobertura de Juegos Suramericanos Asuncion 2022

ANTECEDENTES

+ Los Xl Juegos Suramericanos Asuncion 2022, seran en Paraguay del
1 al 15 de octubre de 2022.

« Participaran alrededor de 7.000 personas entre deportistas,
entrenadores y oficiales de 15 paises.

« Se disputaran 34 deportes y 53 modalidades (acuaticas, de registro y
marca, arte competitivo, combate y de conjunto). 20 de esos deportes
otorgaran clasificacion para los Juegos Panamericanos Santiago de
Chile 2023.

+ El ajedrez al igual que el padel, estaran como deportes de exhibicion.

+ Ecuador participara con una delegacién de 225 personas

o 225 deportistas (98 mujeres = 43,6% y hombres 127 = 55.4%)
o 28 deportes

« Aln no se define quienes seran los abanderados en esta cita deportiva.

» Inauguracion sera el 1 de octubre a las 20h00 en el estadio Defensores
del Chaco. La clausura sera el 15 de octubre.

+ La inversion del Ministeric del Deporte es de USD 1.076.000

OBJETIVOS DEL VIAJE
* Cobertura de los deportistas ecuatorianos en cada una de sus
competencias en los Juegos Suramericanos Asuncion 2022.

* Generar informacion para subir a las redes sociales del Ministerio del
Deporte y ser compartidas con todo el Ejecutivo, medios de
comunicacion y federaciones deportivas.

Realizar material de video y fotografico de la participacién ecuatariana
en los Juegos Suramericanos Asuncién 2022, para el Ministerio del
Deporte, para el Ejecutivo, para difusion de medios de comunicacién y
federacion deportivas del pais.

JUSTIFICACION DEL VIAJE

Mediante memorando MD-DM-2022-0290-MEM, el ministro del Deporte,
Sebastian Palacios, designo al funcionario Ricardo David Centeno Pineda para
la cobertura periodistica de la delegacién que participara en los Juegos
Suramericanos Asuncidn 2022.

Ministerio del Deporte
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Mediante memorando MD-DCS-2022-0253-MEM, el director subrogante
Ricardo David Centeno Pineda, designé al funcionario Marcelo Gabriel Vaca
Cordova para la cobertura fotografica de la delegacion que participara en los
Juegos Suramericanos Asuncion 2022.

Con estos antecedentes, se justifica el viaje de los funcionarios mencionados
ya que, al ser un evento del ciclo olimpico, en el cual participaran mas de 200
deportistas ecuatorianos y en donde el Ministerio del Deporte invierte mas de
un millon de délares, es importante la cobertura in situ, con el objetivo de seguir
a nuestros deportistas en cada una de sus competencias.

Al ser una cobertura presencial, el equipo del Ministerio del Deporte realizara
entrevistas en vivo, la cobertura de las competencias en vivo, material de video
para los medios de comunicacion del pais, boletines de prensa, diversos
productos comunicacionales para redes sociales de la Cartera de Estado. Es
importante mencionar que esto no se puede hacer de manera telematica ya
que:

1.No se transmiten todos los eventos en los que participan nuestros
deportistas

2.Si se realiza una cobertura telematica no tendremos derecho de uso de
fotografias para utilizar posteriormente en redes sociales y productos
comunicacionales.

3.Si se realiza una cobertura telematica no tendremos entrevistas de los
protagonistas que son nuestros deportistas, un insumo necesario para enviar
a medios de comunicacién y alimentar nuestras redes sociales.

Los deportistas son la prioridad del Ministerio del Deporte. Cabe mencionar que
en este evento deportivo participaran deportistas del Plan de Alto Rendimiento
y la campeona olimpica Neisi Dajomes, asi como la medallista Tamara Salazar.
Por esta razén es importante realizar la cobertura de manera presencial y darle
a nuestros representantes la relevancia que corresponde.

Szt

I

Carolina Vilches
Directora de Comunicacion
Cl 0917973380

Ministerio del Deporte

[ Tgear ce Vel [ R IR DR







-

o0ot6T d38n 720T/0T/t £
001Z¢€ ¥3aan zzoz/ot/e b4
00801 H3agn zzoz/ot/fe 1
ON IS elsey
10|eA Ny eJnloeq4 ad ‘'ON |R1248W 0] IWON eyl ‘0
ap uopPeUISIId , epljeA einpey _ 14 N
NOIYZITIAQIW 3a SVYHNLOV4
0S9£79T $ Y101
£202/9/0% 0000¢ S98¢vL008 0££5000500€ uedg 340D zzoz/o1/TT L1
£202/2/82 0008L 850rS2008 259£+00t001 ESIUIA B €z0z/0T/11 91
£202/%/0E 00099 Z2Z65L008 £rSE200sT 2JeD ZRp|eA uenf zzoz/ot/01 ST
£z0z/z/8c 0008LT 8-60¥SZ008 £6/01T002005T esaualA B zzoz/oi/e vT
£e0z/e/8e 000901 8-50¥52008 £812Z00%00T BSAUIA B zZoz/01/9 €T
£202/8/1¢€ 00595 6-21022008 15858441 e UFURYS SIUBINE}SIY zZoz/oT/L 4
000SE 8-£9¢L0108 2947102008 uayiyaed zzoz/ot/e 1
7Z0Z/TT/0¢E 00009 Zeeestst 66590251 0]3qoN0d 3lUEIne}say Zzoz/ot/eT 0T
o 1) P-QELSESLL Sr¥rL199 JUBINELS3Y BJBA(E] BT zzoe/o1/1 6
£z0e/Z1/1¢E 000rE 6-00576008 GZ68E001008 eli3|en) 7 035ed O.LIEQS ZTOZ/0T/T 8
£202/7/8¢C 00058 L-TOvrrvbYy LLLET00900T 9}e) ¥ooy pieH zzoz/ot/v £
0000F }-£92.0108 FCrZ102002 usifiyse) zzoe/ot/e g
zzoz/o1/1¢ 00515 6-5925596¢€ £9¢¥200t00T aulegn4 epej|liied A ajuesnelsay zzoz/0tT/6 g
00016 velZL 2Je] 320y pleH Zeoz/ot/st v
005642 08tT90T0TE g[aJendy 7T0z/0T/ET £
o00rLC ng ajuelneysay zeoz/ot/8 4
£202/7/82 000vET 8-90¥S2008 £882Z00-v00-T00 BSQUAIA B) 720z/0T/vT T
ON s eIseY JOjeA JNd einjoed4 aq "oN 1e1313Wwo) 2IQUION eyoad “ON
P UDEIIISHId 4 4 2 Eeplen eanjoed :
NORVINIWIY 1d SYHNLIvA
78'200'T _ _ vLOL]
78'156 T¥8ELE86 3l quglly ZZ0z/0T/9T -1 Z
St {(apyD) ovandolay odenues ssaldx3 A1) |81CH Z707/6/0E 1
ON 1S
s euiaists E1seY P le]]:] einje4 23q o B12J2UWI0Y) 21QUIO o} -
{2 U3 epEPIEA RINDEY | BpljEA BANIDE] 1A N 1ed 30 N 1#t 2 SIGIION Y94 N
ap UoPEBSId yux

3rva3idsoH 34 SYHNLivd

NOISINO) V1 3d NOIDVINILSNS

pluodag jap O1Ia3SHM ]

T20Z/11/L e1PUIBIA 3p YIRS

10 :UQISIOA

90 — 44 — 4¥D —¥O04







[y y3an zeoz/ot/e £
S'ty y3an TToz/o1/2 r4
15T y3aan zzoz/ot/e T
ON Is eisey
J0je an einjoe4 aqg ‘'oN £12J3W07) JIGUON BY294 *ON
3p uQEIUISII] 4 EpljEeA BINYJOEY IEA 4 _ a 4
NOIDVZITIAOW 30 SYENLOVA
01°0vZ Wi0L
£202/9/0¢€ v S98EVL008 0£.£5000500€ ueag ayod 220Z/01/21 i1
£707/2/8C £6°01 850¥ST008 ZS9EY00E00T BSAUIIA B £202/0T/11 91
£70Z/v/0E 4 2ZT65.008 £¥SETO0ST 21D ZIP|EA LEN[ zzoz/ot/ot ST
£202/2/82 v6°'re 8-507S7008 £6/0T00Z00ST BsSaualp e 7e0z/0t/9 vT
£202/z/8T SR'VT 8-S0PSZ008 £8TZ700P00T BSAUAIA B 7202/01/9 €1
£202/]/TE 6L 6-21072008 TS8SR/ST e Ludueys aluelnelsay zzoz/ot/L 4
6t 8-£97/0T08 794210700 uaxyaed zzoz/o1/6 T
220Z/11/0¢ 1v'8 76Z651ST 66590751 0]3q01404 IUeINeIsay zzoL/oT/ET ot
v P-0ELSESLL 8P/ 159 JUBINEISIY EIIIQED) € T20Z/0T/T 6
€207/T1/1E 9L’y 6-005Z26008 GZ6BEOOTO0Z eLla|en) e] 0ased 041eqs z720Z/0T/1 8
£202/2/82 1611 £-TObbrr ey ££/ETO0900T 94D HO0Y pleH TzToz/oT/v L
9'q 8-£97/0108 ¥2¥2102002 VENEL] zzoz/ot/e 9
7ZoT/oT/1E ¥9's 6-597556¢ £9€bZ00F00T aul|e8nd epejjluied A 3jueine}say ZT0Z/01/6 S
SL'2T [T3%43 2480 3§20y pleH zzoz/oT/sT ¥
91'6E 08tT90TOTE e|2Jendy ¢Z0Z/0T/ET €
6£'8E ng ajue.ne)say zzoz/01/8 z
£702/2/8T 81 8-60¥5Z008 £887200-700-T00 ES3UIIA €] zzoz/ot/vt T
ON IS E1sey lojep Ny einjoe4 aQg "oON |ei2Jawo) 3iquwoN eydaq ‘ON
P UQIDEIUISId 4y Epljea einiie4 ’
NOIDVLINIWITY 30 SYHNLIVA
787001 | 1VL0L|
78°L596 reELZ86 31 quauly zZ0z/0T/9T1 1 z
St {21142} onendoJay odejjues ssaadx3 AND [910H 2207/6/0¢ T
ON IS
14S WSS eisey
lojep anyd B2IN}Ie4 3] ‘ON |e1J3Wo]) IGUION eyaad "ON

|2 ua epepi|eA einjae4
3P UOIdRIUBSANd 4 4k

epljea eanjoed

3fYA3dSOH 3a SYHNLOVd

NOISIAO)D V13d NOIDDVLINILSNS

2liodag |19 O1ISISIIM |

220Z/T1/L e1duasia ap eyday

10 :UQISIAA

90 — 44 —4v) — HOA







TZOTYSLTLT 1D

QU3IUDD PIABQ :2IGWION

98°'s/s 1V.LOL
L8T ZZ0Z/0T/1 ve
60"t Zz0Z/01/91 154
58'7 zzoz/ot/s1 w7
£V'T zeoz/ot/st 12
ve'1 Zzoz/ot/s1 0z
vI'e Zz0Z/0T/v1 61
6T'E ZZ0zZ/0T/v1 8T
9g'9 zzoz/ot/e1 iT
TL'E zzoz/ot/z1 91
8Y'S ZzZ0Z/01/21 ST
687 _ ZZ20Z/01/11 At
687 ZzZ0Z/0T/11 €T
v6'z zzoz/ot/o1 4!
697 0ooz/ot/e 194
IT'e Zeoz/ot/e 01
ZT't 00z/01/8 6
9r'e zeoz/ot/L 8
68'C 000Z/0T/9 L
LL'T ze0z/oT/9 9
Z6'e zzoz/ot/s 5
£E0'Y zeoz/ot/e ¥







vl

2
i

it

:

i

iR

THE BOARDING GATE !

gmm s

;

G|

i

o
4
i

B

BLATAM

ENTENO DAVIT

GATE 11:38

Terminal 30/Sep/2022

CENTENG/DAVID

SFCSJA
AEROPUERTO Q
ASU LA1325  010CT
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H Confirmacién de la reserva
' BOOklng'com NUMERO DE CONFIRMACION: 3752.913.974

copiGo PIN: 4131

. . ENTRADA SALIDA UNIDADES NOCCHES
City Express Santiago Aeropuerto

_ ' ; Direccidn: Av. Américo Vespucio Oriente 1295, 30 1 1 1
- h

8340422 Santiago, Chile SEPTIEMBRE OCTUBRE
Teléfono: +56 2 2589 7900 viernes sdbado
Coordenadas GPS: S 033° 25.751, W 70° @ desde las ¢ hasta las 13:00
47.024 15:00
PRECIO
1 unidad US$75,60

Precio US$75,60

Cargos adicionales

£1 precio que aparece abajo es una aproximacion que puede incluir cargos seglin la ocupacién maxima. Puede incluir los impuestos locales
o los cargos que haya configurado el alojamiento.

IVA (19%) US$14,36
Precio final US$89,96
(impuestos incluidos)

El precio final que se muestra es el importe que pagaras al alojamiento.

Boeoking.com no cobra a los clientes cargos de gestién, de administracién ni de cualquier otro tipo.
La entidad emisora puede aplicar un cargo por transaccién internacional.

Informacidn sobre el pago

City Express Santiago Aeropuerto gestiona todos los pagos.
Este alojamiento acepta las siguientes formas de pago:

informacion adicional

Los suplementos adicicnales {como cama supletoria} no estdn incluidos en el precio total.

Si no te presentas o cancelas la reserva, es posible que el alojamiento te cargue los impuestos correspondientes,

Recuerda leer la informacién importante que aparece a continuacion, ya que puede contener datos relevantes gue no se mencionan aqui.
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' COMPLEJO

EPORTIVO.

GDOg!e R T ' Los Martenes O B A tapozaty 320N

Habitaciéon Doble Estandar con 2 camas dobles

Nombre del cliente: Marcelo Vaca Cérdova f para 2 adultos, 1 nifio (hasta 12 afios)
Régimen de comidas: €| precio de esta habitacion no incluye servicio de comidas.
Bafio en |la habitacidn - Vistas - Ducha - Aire acondicionado - Caja fuerte - Suelo de
baldosa / marmol « Escritorio - TV - Teléfona - Equipo de planchado - Ptancha para ropa -
Secador de pelo « Servicio de despertador

Pago por adelantado :

Tipo de cama: 2 camas dobles (131-150 cm de ancho)

Puedes consultar, modificar o cancelar tu reserva en
cualquier momento en: your.booking.com

Si tienes preguntas sobre el establecimiento, puedes ponerte en
contacto con el City Express Santiago Aeropuerto en el +66 2
2589 7900

O bien ponte en contacto con nosotros por teléfono.
Estamos a tu disposicion las 24 horas:

Desde Chile o desde otro pais: +44 20 3320 2609

Viaja con tranquilidad

:Buscas informacidn sobre como viajar con seguridad? El

Centro de recursos scbre seguridad te puede servir para
preparar el viaje y disfrutar de una estancia segura y tranquila.

ver el Centro de recursos sobre seguridad

Hemos recopilado los numeros de teléfono locales mas
importantes para que tengas la mayer tranquilidad durante tu
estancia en .

Ver servicios de emergencia locales




Esta versidn impresa de tu confirmacion contiene la infermacién mas importante de tu reserva. Puedes usarla para hacer el registro de entrada cuando
llegues al City Express Santiago Aeropuerto. Encontrards mas infoermacién en el e-mail de confirmacién que se envio a chelomu@hotmail.com.

-



Tu recibo de Airbnb {2\ airbnb

Klentiticader delrecibo RCPCZFZITRE - 28 de santiermbre Je 2022

Asuncion Desglose del precio
15 noches en Asuncién R N A LN IO Ay 2804.52
e - (oo de e bvpiens 2RO
Al Voot 2022 S W owt Z022 E
Aler wrtoarion, dooanas 2 St e e Bee
DeE s
oo Ual SenT E2
Politica de cancelacion Pago
MASTERCARD - 6886 S957.82
Cantidad abonada (USD) $957,82

¢ Tienes alguna pregunta?
Poedes consultar 1os detalles scbre los pagos v ios

reermlbiolsos en : Goen el

\ airbnb



















NEZNET
ATLARZ A

WOA_ PR v SAR UARTIN 4049
Coh 454829 FOVRAGIE52E R 39 44

BOLETA: 003101061480
VERTA (7.8, SEZTL-3GEET VE 201
WMAS T 2RUARD Ttls
AGGECLE

100 BOGACTAZBATODE i3
MAITIRCARD - TRTERKACIORA_
T hine | CoALT: 433873
MONTO : G. 279.500
Cata hre: CIG1 _cte: Gide Lergo: ouligs
ACZPID PAGAR 2. 4OKTE NT ors o CACTON

Hard Rock Cafe
San Martin y Lillo

Mesa #5
Factura#: 72194  Serv: ESMILCE AGUILERA
15/10/2022 14:57  # {int: 2

Cant. Descripe. Costo

i helneken 200z Gs 25.000
1 NFW YORR STRIP lis 66.000

Total Neto: Gs 82.727
Va1l Gs 8.473

TOTAL : Gs 91.000
Gs 91 .0G00

SERVICIO NO INCLUIDO
TIP NOT INCLUDFD
LY

1 “scal






























AREAS S.A. CHILE LINITapA
RUT: 77.535.730-4
GIR0:Explotacion de Restaurantes
CN:A.Cartinez Norte 11501 OF B203-B235 Pudahual
SUC:Jean Nermoz 2150 372N Lec. CO0G3-C0064 Pudahue]
La Cabrera al Pasp

BOLETA ELECTRINICA HRo B517448

FECHR EMISION: 01/10/2022 HORA v 14:22:30

CAJA © 1 CHECK ; 3169 HEse v b

CAJERD ; 4 - Claudia

HESERD © 2007 - hestor R

DESCRIPCION CANTIDAD x PRECID VALOR

Bondolia Braseada Tx 17500 $ 1700

Linonada Normal Ix 4550 $ 4650
SUB-TOTAL & 22150
TOTAL NETD 8 18613
A (199; ] 3537
TaTaL $ 22150
PROPINA g 2215
TOTAL C/PROPINA $ 24365
T.Debito § 74365
Vueitn $ 0

Tinbre Electranicy S.ILL
RESOINCTON NRR 80 ey 2210872014

tf.cl
4!






CO¥FROBANIE DE VENTA
TARJETA DE DEBITO
LA CABRERA AL PASO
AREAS §.A. CHILE LIFITADA
CALLE JERN VERYOZ 2150 I1¥C0064

775357304
SANTIAGE

507042841682-121.1A1

YALIDO COMO BOLETA

FECHA HGRA TERMINAI
0171072022 JESFEHY AZ041140
FECHA CONTABLE 00-00-00

NUYERO GE TARJETA  HU¥ DE CUENWTA €08
""""""""" slug 00URUGLOLYAUGHYOULD

BEBIT *ASTCRCARD A0DD0000D41G19
YONTU NETG $18.413
IvA $3.537
SONTO wENTA $22.180
PROPINA $2.218
TOTAL $24.365
NUYERD DE OPERACION: 008395
CODIGO DE AUTORIZACION. 359516
“ONEDA: PESG

COPIA CLIENTE
TOTWTRATY CON EVISOR

KF7 AURANTE

POR™ME..0

de Rs Martinez
RUC 045979 2

TEL. C 1 91 005 1
TIMb 13208599

VAL 30 11 2022

tbﬁlDﬁS POR KILO
53 Q00
BEBIDHS
¢ Qo0

2 T0TRL 60000
CAIR 60 £20

13-1C "N22 13:03
#1170, 1 L0003
EMPL 1
ESTE ES UN
COMPROUBANTE LEGAL
CONSERVELOD .
NMUCHAS CGRACIAS






aDdr 157311
CORRER E3

MO

L

BUPLICADG

REMUICHAS GRAZIAS FOR fE












LAS 4B H§
BLANCO ORIGINAL: CLIENTE

Lp YIENESA §.A.
PANADERTA COMFITERIS
ROTISERIA PASTAS
ARREMDAMIENTO DE INMUFRLES
CAGA CENTRAL
JULTO CORREA ESR TTE VELAZQUEZ
SUCURSAL TULIG CORREA
TEL .1 0217290009
TIMBRADD: 15384593
VALTDA DESTE: 0.02.2022
Yal THO HASTAr 28.02.2023
COMNICIAN DE VENTA CONTADD
IVA INCLUTRD
LR ESE IV PP EERIETRETEFIEIEE
RUC: 80025405-8
Factura Hen, 1001-004-0022183

LA VIENESA

Mesera: THANTARA Na/10/2022
Kesa 18/ B:10 PH
flientes: 1

HI20083
SANTA THLTA MALBED 17,0600
Fetucsini 41,6040

LFATOR MATZERA BRANDE (2 0d) 24,000
2 12,000 por Ud {Manual)

FAN [E CHOCOLATE (1 M) /,000
8 3.000 par td {Kanual)

CROTISHANT (2 Uid) 14,000
8000 par Ud (Hanwal)

Subtotal Choanletada 1134 .00
Subi-tatal B4, 344
VA 10 Tmpupstn ‘ 7.5634
Inpt. Total 9,636
Toxrb=al 104,000
EFECTIUD 106,050
Ferdients de Pag O

~-Impuestog--
10.007 Base; 94,344 IVar 9,634
ARELEK

- Duents cerrada -

GRACIAS POR SU PREFERENECTA
NO SE ACEFTAN RECLAMOS PASATAS






























Uber e g e S

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Eusperar-as e hayas dalelade de e sje e esla noeee

Total 10.800 PYG

i 1 t
Subtotal 12.600 PYG
el i - =
Tovsa oo rosgva PG PYG
Pagos

(gy Ffectvo 10.800 PYG

Visita fu pagina Uber para obtener mas informacidn, como las facturas {cuando estén disponibles).

Viajaste con ROSA

UberX  2.26 kilamelros | 6
min

I 9:54 | Ducter Hipolito Carrén &, PCGM+O05. Fuerte Borhén, Asunzian Paracuey

10:00 | Av Sta Teesa 1827 Asunoion. Paraguay

La tar‘a no irchye Jus cargos gle puade cobran ef hanco, Para realizar cohsullas, ponte €0 contacto con tu banco.






Uber e s

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Fapamas gua hayas dsforade de teovape de eala woche

Total 32.100 PYG

Subtotal 30.500 PYG
W T i =Y

Pagos

Efecivo 32.100 PYG

Visita t pagina Ubes para obtener mas informacion, como las facturas {cuando estén disponibles).

Viajaste con Oscar Aliel

UberX Promo 1593 kilametras | 19
LIAEE

I 13:40 | MCMC~XB3 Avenida Fuselio Ayala Asuroon. Faraguay

13:59 | PFRA+MPG Accesa. Lugue. Paraguay

Lalarifa no inciuye Ios cargas gre puede cobrar el banco. Para reakzar consultas. ponte en contacto con b barco






Uber Sde ortnre B oD

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Eeperarus an hayvas chefrutado e o o de esta nache

Total 19.400 PYG

Sublctal 18.400 PYG
Tond v 1aie A TR PYG
Pagos
Mastercard «++-5008 19.400 PYG
TR L2958

Se ha retemdo waporalmente un importe do 18 400 PYG an tu farma de pago «==- 5008 Como no s un carga. se eliminard Deberia
desaparecer del resumen de pagas de ti: hanco en breve

Visa tu paqgina Uberpara obtener més informacidn, como las facturas (cuando estén disponibles).

Viajaste con Sebastian

UberX Promo .63 kilametras | "2
mn

I 9:21 | Julio Cerrea 192, Asurcisn, Faraguay

9:33 | MUMC-X83, Avenida Eusebio Ayaia. Asuncion, Paraguay

L a tarifa no ircluye los cargos que puede cchrar el banco. Para realizar carsulias, ponte en contacto con tu DArco






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Esperamras e hayes disftatade de Wonae de 880 nathe

Total 28.800 PYG

F L F
Subtotal 27300 PYG
TAST o e Tl IR S Eh

Pagos
gy Ffectvo 28.800 PYG

0

cad TR

Visita tu pagina Uber para oblener mas informacion, come las facturas (cuando estén disponibles).

Vigjaste con Oscar Ralando

UberX Promeo 1051 kilemetros | 27
1min

I 18:36 | Ayolas 527 Asunc:én. Paraguay

19:04 | Fuerte Borhdn 280 Asarcion. Pataglay

t.a larifa no irclaye los cargos que suede cobirar el banco Para réalizar consulias, ponte en cenlacto con o tianeo.






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

serarmes que havas g strsado g9 v ae 3 Asls e

Total 28.000 PYG
Subtotal 26.500 PYG
Tereis e nEg™ RV LR Wi
Pagos

I;fef:tivo- ) 28.000 PYG

Visila tu pagina Uber para obtener mas informacién, come las facturas {cuando estén disponibles).

Viajaste con Domingo

UberX  11.80 kileraefros - 89
i

I 8:20 | Nocior Hipalto Camaa & PUGRSGE. Fuere Borbdn Asurson Paraguay

919 15 De Agosto 117 Asuncien Paraguay

La larta no ircluye (o8 targos gque puede cobrar o batoo Para realizar corsulias, ponte en cantacto con L Bareo.






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Fsperar-as aue hayas dsrolade deow rae da esid norhe
3 ! i i

Total

19.800 PYG

Subtetal

[l (T

Pagos

@ Efeciivo

Visita tu pagina Uber para obtener més informacion, como las facturas (cuando estén disponibles).

Viajaste con Arsenic Concepcion

UberX Promo  5.21 kdon-etros | 14
rn

I 9:23 | Docter Hipolito Carron &, PCGM-905. Fuede Borpén, Asuncion Parag.ay

9:38 | MOMCHXES Avcnida Ewsetng Avala Asunion. Paraguay

La tarifa no icluye los cargos que puede cobrar el bance. Para realizar consultas. ponte en contacle con tu naran

18.800 PYG

TG PY

19.800 PYG






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Esprimaos e hayas disluads de b s aje de estas

Total 20.600 PYG

B N
Subtctal 19.600 PYG
Panmue e va 13 Py

Pagos

- Mastercard #+++5008 20.600 PYG

HILS ANV S R

Sa ha retenido temporatmante Ln importe de 20600 PYG 81 tu forma de paga ===+ 5008 Como ng 25 un cargo. se eliminara. Debaria
desaparecer del resume de pagos de i banco en breve

Visita tu pagina Uber para obtener mas infermacién, coma las facturas {cuando estén disponibles).

Viajaste con Alain

UberX Proma 569 kilimetros | 18
mn

I 14:02 | Julic Correa 1Sz, Asurcion Faraguay

14:18 | MCMC+X83, Avenida zusebio Ayala, Asurcion. Paraguay

| & tanfa no ircluye Ios cargos cue puede cobrar el banco. Para realizar corsulias, ponte en cantaclo con b nanc






uber Seva e de 08

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Esperaroes que navas dishitado de fu aaje de e35ta noche

Total 24700 PYG

Subtotal 23B00PYG
Tica . e e HIT

Pagos

Efectivo 24.700 PYG

D0 Teegs AU

Visita tu pagina Uber para cbtener m4s informacion, come las facturas (cuando estén disponibles).

Viajaste con Alvaro

UberX 525 midmetros | 17

min
14:18 | Torre 1 del Paseo ta Galena, pisc 18, Av Sta Taresa As.ncidn Faraguay
I 14:36 | MCMC X8B3 Avenwda Fusetio Avala Asurcion. FParaguay

La tanifa no ircluye 10s cargos que pusde cobrar el Dance. Para realicar cansuitas porde en comtaclo con Lo banco






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Frperaros gee hayas dist utado et v aje 28 esta noake

Total 23.000 PYG

Subtotal 21.800 PYG

| RARNETERE [P AW

Pagos

- Mastercard »+++5008

BTN

23.000 PYG

R
Se ha retenicdo lemporalmante animoorte de 23 000 PYG en tu farma de pago =--+ 5¢C8. Comana es ur ca
desaparecer del resumen de pagos de tu banco en breve.

. se eliminara Deberia

Visita W pagina Uber para obtener mas infarmacion, como las facturas (cuando estén disponibles).

Viajaste con Silvio Alcides

UberX Promo  7.50 kilometros | 13
min

I 10:29 i Docter H polite Carran &, PCGM+50Q5, Fuerte Borbon. Asuncion, Paraguay

10:43 1 Av. Nu Guasu, Luke. Paraguay

La tarita no «cluye los cargss que puede cobrar el banco. Para realicar conseitas, sonte en centacte con lu naron






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Eaperamos cae hayas defrulado de b a6 de asia eche

Total

Ot ole e DL

22200 PYG

Subtetal

Pagos

Efectivo

Vool B

Visila tu pagina Uber para obtener mas informacion, como las facturas (cuando estén disponibles).

Vigjaste con CESAR

UberX Promo 728 kilonetros . 771

min

I 8:28 | Dector Hipéite Carrdn & PCGM+8QS5. Fuere Barhdn, Asuraon Parnguay

8:40| av Nu Gussu. Luka. Raraguay

La tarta no ircluye [os cargos que suede colrar ¢l banco Para realizar corsulas, ponte en contaato con wbancoe.

21.200 PYG

22.200 PYG






Uber Gode antinre e ALS7

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Esperamas que hovas dsfrotads de to v a @ de ess norhe

Total 18.900 PYG

Subtotal 17.900 PYG
Tacs de resr 1L B
Pagos
Ffectivo 18.900 PYG
G 1GR 1

Visita tu pagina Uber para obtener mas informacion, coma las facturas (cuando estén disponibles).

Vigjaste con YOLWIL JOSE

UberxX Promo  5.93 kilometos | 13
min

I 1318 | MCRIC~XB83 Averida Fusebio Ayala Asurcign. Paraguay

13:32 | Fueme Borbon & Doctor Hipalita Canras. Asucion Paraguay

L.a tanta no incluve los cargos que puede cobrar el hance. Para reabzas consulias, ponte en contacto con v paren






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Ecporamos fue navas dstritass S iw aje de esta noche

Total

21.000 PYG

Subtotal

Cescumrtan ¢ Gjus'es

Taza 2o

4

Pagos

Efectivo

Rl

Visita tu-pagina Uber para obltener mas informacion, como las facturas (cuande esién disponibles).

Viagjaste con WALTER ARIEL

UberX Proma 8.5 kilametros | 12
min

I 18:35 | Av. Nu Guasu, Luke, Paraguay

18:48 | Fuerte Borban & Dactar Hizdhto Casron, Asuncian. Pasagaay

La tanta no ircluye los cargos que pueds cobrar el bianee FPara realzar corsulias

. ponte en contacta con lu hanco

20.000 PYG

LR
I

15 PY S

21.000 PYG






Uber uE

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

ramos que hayas disfrucide de e v e de exa ~ache
aq ¥ J

Total

20.600 PYG

Subtotal

Toad e rehete

Pagos

) Efectivo

e T

Visita tu pagina Uber para oblener mas infarmacion. come las tacturas (cuando estén dispenibles).

Vigjaste con Ovidio

UberX Promo  5.67 kilgmetros | °9
1min

I 10:05 | Doctor Hipélito Carran & PCGM-9056 Fuerte Borbon Asuncon. Paraguay

10:25 | MCWC + X85, Avenida Eusebio Ayala. Asurcion. Paraguay

La tanfa no ircluye los cargns Gue puede cabrar el banco. Para ealizar corsultas. pante ¢ contacio con i banco.

19.600 PYG

TR W

20.600 PYG






Uber 17 e et e U2

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Esprraros que hayas distrrade e tuvaje de esia worhe

Total 20.600 PYG

T Y AT TIPSR S
Subtotal 19.800 PYG
Tasa de ehe 2 OGN PYG
Pagos

(gy  FEfectivo 20.600 PYG

Visits tu pagina Uber para cbtener mas informacion, como las facturas (cuando estén disponibles).

Vigiaste con Ovidio

UberX Promo 567 kiometros § 19

N
10:05 4 Nocor H polito Carrdn & PIGM+O05 Fuerte Boerban Asuncion. Faraguay
I 10:25 | MCKE « X8B3 Averida Fusebio Ayala Asuncion. Paraguay

| a lanfa ne ircluye [0y cargas cue pueds cobrar el bancu. Para realizar corsulas. pente en contacto con Lt banco






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Fsperaras e havas hsfrisado de fu v age de esta noache

Total 39.100 PYG

T
37.600 PYG
. 1P
Pagos
- Mastercard +++5008 39.100 PYG

I E

Visita tu pagina Uber para obtener mas informacion, como las facturas (cuando estén disponibles).

Vigjaste con Elias

UberX Pramo 11 32 kilomietros | 30

min
5:43} Docter Mipskto Carran &, PCGM+2Q5, Fuerte Borbon. Asuratn Paraguay
I 6:14 | Jose Asunzion Fiores 3957 Asuncior, Paraguay

La tana na rcluve fas carges que puede cobrar b banco. Para realzar consullas ponle en contacto con lu hanco.






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Faparamos que havas disutace de e aje uv- eslm nerhe

Total

26.500 PYG

Pagos

n Mastercard ===-5008

SR 2T 1AS

5o hare
desaparecer del resumen de pagos de W Lancs en breve

Visita tu pagina Uber para obtener mas informacion, como las facturas {cuando estén disponibles).

Vigjaste con ARTURO ANDRES

UterX Promo 14 25 kusmctros | “8
mi

I 19:32 | Av. Nu Guast, Lake. Paraguay

19:50 | 520 Ayolas Asuacion. Asurcion 1209 Paraguay

TR
28100 PYG
Al l‘\r\

26.500 PYG

o cerporalmente un importe de #8500 PYG o 1 torma de pago e 5008 Some no s un catgo. sa eliminara. Deberia
f pag

La lanfa no ircldve 1as cargos que nucde cobran el banco. Para reakzar consultas, pante o7 contacto oon ta hanco.






Uber P3de aoubn o 14

24

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Frperamos gar hayas d sfrulsdo de tu sape de esta neotie

Total 45400 PYG

12 3 1
Subtotal A3 700 PYG
Trea ig e T 7T YO
Pagos
(gy Ffectivo 45.400 PYG

Aoz tEe

Visita tu pagina Uber para oblener mas informacidn, come las facturas {cuando estén disponibles).

Viajaste con GABRIEL DAVID

UberX 12.21 kilometrog | 36
e

I 17:52 | A Tusenio Ayala 4021, Asuncian Paraguay

18:29 | PFR&+MPG, Acceso Lugue. Paraguay

La lanfa no incluye los cargos cue peede cobran el banco. Para realizar corsulias, ponte en contacto contu narco






Uber 12 e arlupre e 0TS

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Eaperaros (ue mayas 4 siutade de s s oage us esia aoche

Total 22.800 PYG

Subtotal 23.300 PYG

A IR W)

Pagos

Ffectivo. 22.800 PYG

LN P TR

Visita tu pagina Uber para obtener mas informacién, como las facturas (cuando estén disponibles).

Viajaste con EDSON DANIEL

UberX 7.58 kidmetros | 12
AN

I 16:5¢ | Av. Nu Guasu. Luke, Parafuay

17:12 | Fusrte Buthan & LBaator Hizalto Carran, Asuneir. Pasaguay

La tarfa ne ircloye s carmos que puede vobrar el badco. Para realizar covsulfias, ponle en centarts cen tu panco






Uber ‘

L

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Esparancos nue Nayas 4 sfictade de Wviaje de esta nene

e mcnee e 2T

Total 22.400 PYG
v sl N .
Subtotal 21200 PYG

@ Efective

N TR R
A 2 0

Visita tu pagina Uber para ebtener més informacion. come las tacturas (cuando estén dispenibles).

Viajaste ton Tomas Ernesto

UberX Promo 7.6 kilnmetos | 10
mn

I 13:28 | Docier Hipdlito Candn & PCGM-9Q% Fuerte Borbon AsLndion. Faraguay

13:39 | Av. Nu Guasu, Luke. Paraguay

La tarifa no irclaye los cargos que suede cobrar el banco, Para realizar cansullas. pante @n corlacto con .u uancd.

120 B

22,400 PYG






Uber i5 e onlunrs ae S0

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Esperamos qde i, as d stieade de e v aje de esa ocke

Total 11.000 PYG

Subtotal 10.400 PYG
Taza T
Pagos

(@ Ffectivo 11.000 PYG

Visita tu pagina Uber para obtener mas informacién, como las facturas {cuando estén disponibles).

Viajaste con RONALD ULISES

UberX Promo 207 kiomelros |5
rin

I 15:16 | & Srab José de San Mart'n FSQ. Asunticn. Paraguay

15:22 § Fuete Barbon & Doctor Hisolito Carrdr . Asuneior. Pasaquay

L2 lania ne ircluye l0s cargos gue puede cobrar el banco. Para reatgar consullas. porile 1 contacto con o banco.






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Feperisios Jue Niyas disfrutads de L os ag de esia aoche,

Total

10.200 PYG

Subtotal

Tosa e rgneva

Pagos

- Mastercard +++-5008

THAL 22 T A

9.600 PYG

A EYG

10.200 PYG

Sa ha retenido temporalmente un importe: de 10,200 PYG en tu forma de paqo -+ 5008, Como no g5 UN Largod se eliminara Deberia

desaparecer d2l resume de [pages de tu hanco en brove.

Visita u pagma Uber para obtener mas informacién, come las facturas (cuando estén dispenibles).

Viajaste con Alfredo Hernan

UberX  1.39 kilometres | €
frn

I 13:42 | Tore 1 del Paseo la Galerna. pisu 15, Av. Sia. Teresa. Asuncidn. Paraguay

13:48 | Av. Gral. Jose de San Ma‘lin 893, Asuncicn Paraguay

La tan'a no irclaye los nargos que pusde cobrar ol banco. Para ealizar corsulias. nonte en contaclo con i bance






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Eapeamos (e hazas disfruaio de by ae de exia "oche

Total

VA Al e de DS

13.200 PYG

Subtota!

I3 fie TRA v

Pagos

- Masterc

ard ==-5008

G1LgZ i

12,500 PYG

TUGEY G

13.200 PYG

Se ha retenide temporalmente un importe de 13.200 PYG et forma de pago === SO0R, Come no 85 un cargo se eliminara Deberia

desaparecer del resumen de pagos de tu banco en hreve

Visita tu pagina Jber para cbtener mas informacion, coma las facturas (cuando estén disponibles).

Viajaste con ALDO

UberX Pramo 285 hilometros | 12
rmimn

I 11:42 | Ay Dr Gude Boggian y. Asuncicn Paraguay

11:54 | Av Sta. Teresa 1827 Asuncion. Paraguay

La tarifa noircliyes los cargss que puede cobrar el banco Para realizar consultas, posts en contacto con tu paren






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Ssperaros que hayas deefruade de o naje e enin

Total 29.200 PYG

i (SRR v
Subtotal 27.900 PYG
ThsR CE roaeTd TG PO

Pagos

- Mastercard ++=-5008

BAG 2SS

29.200 PYG

Se ka retenide lemporalmente un importe de 29200 PYG e tu torma de pago -+ HN0B. Como no 8s un argo. s zliminara Deberia
desaparecer del resurner de pagos de tu hance en hreve

Visita tu pagina Uber para obtener mas informacion, come las facturas (cuando estén disponibles).

Vigjaste con FatimaMaria

UberX 870 kilometros | 15
1vh

3:36 | Docor Hipolita Carron & PUGM+G0S, Fuele Borban, Asuncidn Paraguay

3:52 | Autup. Silvio Pettrossi. Lugue Paragay

La tarifa no iccluye los carges que puede cabirar el banco. Para realizar consullas. ponte en contact cen tu Banco






Uber

Aqui tienes el recibo de tu viaje, David

Feparamos e hayas disfniado de toowae de 2sta nuche

Total 11.200 PYG

Subtotai 10.600 PYG
50 0 GEe VA BT RYO

Pagos

@y Fledvo 11.200 PYG

011 A4 1R

Visita tu pagina Uber para obtener mas informacion, como las facturas {

Viajaste con Miguel Angel

UberX 222 «lomehos |6

me
18:54 | Julio Correa 192 Asurcién. Paraguay
I 19:01 | Av Sta. Teresa 1827, Asuncién Paraguay

1 atarita no relaye los cargos Gue puede cobrar ol bance Para realizar corsulias, ponte en contacto con i banco.

cuando estén disponibles).






LIQUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
CUMPLIDAS AL EXTERIOR

Ministerio det Deporte

N' SOLICITUD 05-CPRD-DCS-MD-2022

DATOS DEL COMISIONADQ

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS NUMERO DE CEDULA
Centeno Pineda Ricardo David 1717541021
DESPACHOISUBSECRETAHINCOOHDINACION ALAGUE
PERTENECE3 DIRECCION
Direccion de Comunicacién Social

TIEMPC COMISION

LUGAR DE LA COMISION ZONA ‘ NIVEL VALOR VIATICO | ] |
VIATICOS | SUBSIST

VALOR A CANCELAR

Asuncion A D0 ) 2,908.70 14

Coeticiente de pais| § 1.18

Coeficiente de pals| S

VALOR TOTAL |5 2,908.70

VALOR TOTAL

VIATICC AL INTERIOR| $

VALOR TOTAL |5 2,908.70
ANTICIPO PAGADO 5 2,908,70
VALOR POR MOVILIZACION $

VALOR A DESCONTAR DEL ROL| § R
VALOR A LIQUIDAR!| $ 2,908.70







